

Amtsblatt für die Stadt Wilhelmshaven



Wilhelmshaven, 4. März 2022 Ausgabe 12/22

Inhaltsverzeichnis:	Seite
Öffentliche Ausschusssitzungen in der Woche vom 7. bis 11. März 2022	2
Satzungsänderung	4
Wahlbekanntmachung	5

<u>Herausgeber</u>:

Stadt Wilhelmshaven – Der Oberbürgermeister Rathausplatz 1, 26382 Wilhelmshaven

Öffentliche Ausschusssitzungen in der Woche vom 7. bis 11. März 2022

Ausschuss für Planen und Bauen Dienstag, 8. März 2022, 15:00 Uhr, Ratssaal, Rathaus

Tagesordnung:

- Vorlagen an den Rat
- 91. Änderung des Flächennutzungsplans 1973 (Sachlicher Teilflächennutzungsplan gemäß § 5 Abs. 2b BauGB) Flächen für den Kleiabbau -, Aufstellungsbeschluss
- Vorhaben Solarpark Triftweg (Bebauungsplan Nr. 61 Freigebiet Freiligrathstraße / Triftweg)
- Bebauungsplan Nr. 125, 3. Änderung Freizeitgelände Fedderwardergroden Süd/Schule – Aufstellungsbeschluss
- Förderprogramm "Resiliente Innenstädte"
- Wilhelms Urban Farm
- Antrag WIN@WBV-Fraktion: "Projektplanung zur Erarbeitung eines neuen Flächennutzungsplanes"
- Informationsvorlage an den Rat
- Zustimmung zum Planungsvorschlag Grundstück ehemalige Südzentrale
- Mitteilungen und Anfragen
- Trockendock Marinearsenal
- Öffentliche Anhörungen

Jugendhilfeausschuss

Mittwoch, 9. März 2022, 15:00 Uhr, Ratssaal, Rathaus

- Vorstellung des Jugendamts: Das Beratungszentrum für Kinder, Jugendliche und Eltern
- Mitteilungen und Anfragen
- Mittelbeantragungen für Projekte der Kinder- und Jugendhilfe
- Bundes- Aktionsprogramm "Aufholen nach Corona"
- Landes- Aktionsprogramm "Startklar in die Zukunft"
- "DigitalPakt Schule"
- Ferienprogramm der Stadtjugendpflege Wilhelmshaven: Stand der Planung
- Neubesetzungsvorschlag für eine Position als beratendes Mitglied im Jugendhilfeausschuss
- Eröffnung von Kindergartengruppen am JadeCampus
- Eröffnung einer neuen KiTa vom SOS-Kinderdorf im Stadtsüden
- Umzug der KiTa "Hummelhus" in das Gemeindehaus Sengwarden

Betriebsausschuss Grundstücke und Gebäude der Stadt Wilhelmshaven Donnerstag, 10. März 2022, 10:00 Uhr, Ratssaal, Rathaus

- Vorlagen an den Rat
- Initiativantrag des Ortsrates Sengwarden gem. §94 Abs. 3 NKomVG: Richtlinie zur Veräußerung, Vermietung und Verpachtung von Grundvermögen der Gemeinde, soweit diese im Ortratsgebiet liegen
- Verkauf eines Gewerbegrundstücks BPlan 147 Greethun
- Vorlagen an den Betriebsausschuss
- Utters Neuverpachtung aufgrund Kündigung
- Mitteilungen und Anfragen
- Informationsvorlage Breddewarden Neuverpachtung nach Sterbefall

Ausschuss für Kultur Donnerstag, 10. März 2022, 15:00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

- Vorlagen an den Rat
- Übernahme des WZ-Bilddienstes für das Stadtarchiv
- Mitteilungen und Anfragen
- Kopperhörner Mühle Bericht durch den Vorstand des Kopperhörner Mühlen Vereins e.V. nach vorausgegangenem Vor-Ort-Termin am 10.03.2022 um 14 Uhr an der Kopperhörner Mühle
- Kinder- und Jugendbibliothek Bericht durch den Leiter der Stadtbibliothek, Herrn Ralle
- Museumsschiffe Sachstandsbericht durch den Stadtbaurat, Herrn Marušić

Betriebsausschuss Technische Betriebe Wilhelmshaven Freitag, 11. März 2022, 10:00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

- Vorlagen an den Rat
- Antrag WIN@WBV-Fraktion: Ertüchtigung und Weiterentwicklung des Rundwegs in Fedderwardergroden Grüner Ring
- Antrag SPD-Fraktion: Fahrrad-Park-Anlage F'groden Marktplatz
- Antrag SPD-Fraktion: Beleuchtung Grüner Ring in Fedderwardergroden
- Kurpark Förderantrag Bundesprogramm Anpassung urbaner Räume an den Klimawandel
- Mitteilungen und Anfragen
- Stadtentwässerung Einleitung in den Jadebusen
- Flächenversiegelung Flächenentsiegelung
- Anfragen Hinweise vorherige BTBW-Sitzungen

Feist

Oberbürgermeister

Amtsblatt für die Stadt Wilhelmshaven Ausgabe 12/22 vom 4. März 2022

Aufgrund der §§ 10 und 140 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13.10.2021 (Nds. GVBI. Seite 700,730), in Verbindung mit der Eigenbetriebsverordnung (EigBetrVO) vom 12.07.2018 (Nds. GVBI. 2018 S. 161, 172), hat der Rat der Stadt Wilhelmshaven in seiner Sitzung vom 24.11.2021 die nachstehende

Satzung zur Änderung der Betriebssatzung der Stadt Wilhelmshaven für den Eigenbetrieb

"Reinhard-Nieter-Krankenhaus – Städtische Kliniken und soziale Versorgungseinrichtungen der Stadt Wilhelmshaven –"

beschlossen:

<u>Artikel 1</u>

§ 4 Abs. 2 der Betriebssatzung erhält nachfolgende Fassung:

Der Betriebsausschuss besteht aus 9 vom Rat benannten Mitgliedern und 3 stimmberechtigten Vertretern/Vertreterinnen der Beschäftigten.

<u>Artikel 2</u>

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Wilhelmshaven, den 25.11.2021

Feist

Oberbürgermeister

Der Gemeindewahlleiter der Stadt Wilhelmshaven Wahlbekanntmachung Änderung der Besetzung des Gemeindewahlausschusses für die Kommunalwahl 2021

Ich gebe hiermit folgende Änderungen über die Besetzung des Gemeindewahlausschusses der Stadt Wilhelmshaven – berufen bis zur Bildung eines neuen Gemeindewahlausschusses vor der folgenden Hauptwahl der Vertretung – bekannt:

Herr Alexander von Fintel (26384 Wilhelmshaven) wurde vom Wahlehrenamt abberufen.

Neu berufen als ordentliches Mitglied des Gemeindewahlausschusses wurde Herr Kai Thomalla (26386 Wilhelmshaven).

Carsten Feist Gemeindewahlleiter